
 

 1 

UCHWAŁA Nr 170/2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 11 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie przyjęcia, przekazania do zaopiniowania oraz poddania konsultacjom 

projektu aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego 

na lata 2016-2022 wraz z planem inwestycyjnym, w zakresie wyznaczenia miejsc 

spełniających warunki magazynowania odpadów 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 913 z późn. zm.) oraz art. 24a ust. 2, art. 36 ust. 2, ust. 4, ust. 5 i ust. 8, 

art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2018 r., poz. 992 

z późn. zm.) – Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się projekt aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa 

wielkopolskiego na lata 2016-2022 wraz z planem inwestycyjnym, w zakresie wyznaczenia 

miejsc spełniających warunki magazynowania odpadów, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

 

Projekt przekazuje się właściwym organom, o których mowa w art. 24a ust.2, art. 36 ust. 4 

i ust. 5 ustawy o odpadach, celem zaopiniowania. 

 

§ 3 

 

Projekt poddaje się procedurze udziału społeczeństwa, w trybie i na zasadach określonych 

w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (Dz. U. z 2018 r., poz. 2081 z późn. zm.). 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Członkowi Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Panu 

Jackowi Bogusławskiemu. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 



 

 2 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 170/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 11 stycznia 2019 r. 

 

 

 Zgodnie z przepisem przejściowym art. 22 ust. 1 dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie 

ustawy o Inspekcji Ochrony Środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

poz. 1479) – sejmik województwa jest obowiązany do uchwalenia aktualizacji 

wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w zakresie wskazania miejsc spełniających 

warunki magazynowania odpadów, o których mowa w art. 24a ust. 2 ustawy o odpadach. 

W myśl ww. przepisu zatrzymany pojazd wraz z odpadami jest kierowany, na koszt podmiotu 

wykonującego transport odpadów, na wyznaczone w wojewódzkim planie gospodarki 

odpadami miejsce spełniające warunki magazynowania odpadów. Plan ten w części 

dotyczącej wyznaczenia miejsc spełniających warunki magazynowania odpadów podlega 

zaopiniowaniu przez właściwych starostów, na terenie działania których mają zostać 

wyznaczone te miejsca. 

Miejsca te wyznacza się uwzględniając jedno miejsce magazynowania odpadów na 1 mln 

mieszkańców w województwie, nie więcej jednak niż trzy miejsca w województwie (art. 24a 

ust. 3 ustawy o odpadach). 

 Uwzględniając ww. okoliczności Zarząd Województwa Wielkopolskiego, stosownie 

do posiadanych kompetencji, przystąpił do prac legislacyjnych dotyczących aktualizacji Planu 

gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2016-2022 wraz z planem 

inwestycyjnym, przyjętego mocą uchwały Nr XXXI/810/2017 Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 17 maja 2017 r. Przedmiotem Aktualizacji jest opracowanie 

załącznika nr 5 do Planu, określającego miejsca magazynowania zatrzymanych transportów 

odpadów. 

W toku prac legislacyjnych do starostów powiatów oraz prezydentów miast na prawach 

powiatu, a także prowadzących regionalne instalacje przetwarzania odpadów (RIPOK), 

skierowano prośbę o zajęcie stanowiska w sprawie oraz o ewentualne wskazanie miejsca 

przeznaczonego do magazynowania zatrzymanych transportów odpadów. Spośród 

ww. podmiotów Zakład Gospodarki Odpadami sp. z o.o. w Jarocinie, Zakład Utylizacji 

Odpadów „Clean City” sp. z o.o. w Międzychodzie oraz Międzygminne Składowisko 

Odpadów Komunalnych sp. z o.o. w Toniszewie, zadeklarowały możliwość udostępnienia 

ww. miejsca na terenie prowadzonych RIPOK. 

 Na podstawie art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko, odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko, albowiem realizacja postanowień Aktualizacji nie spowoduje 

znaczącego oddziaływania na środowisko. Powyższe nastąpiło w uzgodnieniu z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Wielkopolskim Państwowym 

Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym. 

 Stosownie do art. 24a ust. 2 i art. 36 ust. 4-5 w związku z art. 37 ust. 3 ustawy 

o odpadach projekt Aktualizacji zostanie poddany opiniowaniu przez: 

1) właściwych starostów, na terenie działania których mają zostać wyznaczone 

miejsca, 

2) organy wykonawcze gmin, niebędących członkami związków 

międzygminnych, 

3) organy wykonawcze związków międzygminnych, 



 

 3 

4) właściwych dyrektorów regionalnych zarządów gospodarki wodnej 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

5) Ministra Środowiska. 

Zostanie także przeprowadzona procedura zapewnienia udziału społeczeństwa, stosownie 

do przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko 

 Wyznaczone miejsca magazynowania zatrzymanych transportów odpadów 

zlokalizowane są na terenach instalacji RIPOK, winny być utwardzone, szczelne oraz 

strzeżone. Organami zobligowanymi do utworzenia i zapewnienia funkcjonowania 

wyznaczonych miejsc są właściwi starostowie. 

 

 W tym stanie rzeczy, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego niniejszej 

uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

 

 

 



 

                                                                                                                   Załącznik do uchwały Nr 170/2019            
                                                                                                                   Zarządu Województwa Wielkopolskiego                                                          
                                                                                                                   z dnia 11 stycznia 2019 r. 
 
                                                            
Załącznik nr 5 
 
Wykaz miejsc spełniających warunki magazynowania odpadów, do których będą 
kierowane transporty opadów zatrzymane przez organy Krajowej Administracji 
Skarbowej, Straży Granicznej, Policji, Inspekcji Transportu Drogowego oraz Inspekcji 
Ochrony Środowiska 
 
 

Lp. Oznaczenie miejsca Adres miejsca  
Zarządzający 

miejscem 
1. 

miejsce na terenie regionalnej instalacji 
do przetwarzania odpadów 
komunalnych – Toniszewo, 

gm. Wągrowiec, pow. wągrowiecki 

Toniszewo 31, 
62-104 Pawłowo 

Żońskie 

Międzygminne 
Składowisko 

Odpadów 
Komunalnych 

sp. z o.o. 
Toniszewo 31, 

62-104 Pawłowo 
Żońskie 

2. 
miejsce na terenie regionalnej instalacji 

do przetwarzania odpadów 
komunalnych – Mnichy, 

gm. Międzychód, pow. międzychodzki 

Mnichy 100, 
64-421 Kamionna 

 

Zakład Utylizacji 
Odpadów „Clean 
City” sp. z o.o. 

w Międzychodzie 
ul. Piłsudskiego 2, 

64-400 Międzychód 
3. 

miejsce na terenie regionalnej instalacji 
do przetwarzania odpadów 

komunalnych – Witaszyczki, 
gm. Jarocin, pow. jarociński 

Witaszyczki 1a, 
63-200 Jarocin 

Zakład Gospodarki 
Odpadami sp. z o.o. 

w Jarocinie 
Witaszyczki 1a, 
63-200 Jarocin 

 
W przypadkach, o których mowa w art. 24a ust. 1 ustawy o odpadach, pojazd wraz 
z odpadami może zostać zatrzymany przez Krajową Administrację Skarbową, Straż 
Graniczną, Policję, Inspekcję Transportu Drogowego oraz organy Inspekcji Ochrony 
Środowiska. Zatrzymany pojazd wraz z odpadami jest kierowany, na koszt podmiotu 
wykonującego transport odpadów, na wyznaczone miejsce spełniające warunki 
magazynowania odpadów. Pojazd wraz z odpadami umieszcza się w wyznaczonym miejscu 
do czasu usunięcia naruszeń szczegółowych wymagań dla transportu odpadów lub ustalenia 
podmiotu odpowiedzialnego za zagospodarowanie tych odpadów. 
 
Zgodnie z art. 24a ust. 4 ustawy o odpadach właściwi starostowie są zobligowani 
do utworzenia ww. miejsc, w terminie 6 miesięcy od uchwalenia aktualizacji Planu 
gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2016-2022 wraz 
z planem inwestycyjnym. 


